13 Jérôme Maumus et Charles Brun, Le canton de Trie, Limoges, 1928, p. 293-309.
14 […] sunt diversi lites in quibus injuste et violenter fuerunt contraversata dicti monasterii jura et dominia
per dominos Geraldum de Sparossio et Bernardum de Manassio vicinos et confrontantes, quod conventus
monasterii, in mentem pacis et concordiæ, voluit suam voluntatem propriam associare cum propositionibus
dictorum domicellorum ad bastidam construendam.
15 […] VIII- Item quod si contingat quod dominus abbas et conventus in territorio de Rivarollis, [...]
concedant in emphyteosim arpenta culta, quæ nunc exstant infeodata, aut vineas, aut hortos, aut bordas
habitatoribus dictæ bastidæ teneantur dare emphyteote viginti quinque solidos tolosanos de intragiis pro
quolibet arpento, et sic secundum plus et minus, et dictum intragium pertinebit in solidum ad dominum
abbatem pro terris de Rivarollis […]
16 […] IX- Item quod predicti abbas et conventus retinent sibi in solidum et in perpetuo molendinum, cum
suis pertinentiis, quod possident in Rivarollis, super flumen Baysæ, liberum et francum, cum totes
immunitatibus quas in presenti tempore habeant, et quod nullum molendinum alterum, præter ea quæ nunc
exstant et moleunt posset fieri et instrui quingentis passibus infra et quingentis supra super dictum flumen
Baysæ in territorio pariagii. [...]

Les bastides fondées par l’Escaladieu
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L'étude des plans cadastraux et photos aériennes de la bastide
apporte quelques informations complémentaires. Cédric Lavigne, dans
son intéressante thèse de doctorat publiée en 200217, avait identifié cinq
parcellaires de fondation implantés avec la petite ville fortifiée : autour de
Trie, les chemins et les parcelles de terre labourables ont des formes et des
orientations régulières, qui prouvent que le terrain a été cadastré,
probablement dès la fondation. Cependant l'auteur a identifié cinq
parcellaires d'orientation différente, et non un seul. La clef de cette
singularité est donnée par l'analyse de la charte de paréage et des cartes
topographiques : le parcellaire T5, sur la rive droite de la Baïse, correspond
manifestement aux territoires de Buzas et Fita (actuellement Lasserre),
apportés en 1322 par le seigneur de Duffort. Le parcellaire T1, sur lequel
est implanté l'espace urbain, est encore nommé la Barthe (anciennement
Montjoie, Montegaudio), terre humide de bord de rivière apportée par
Géraud d'Esparros, époux de la dame de Sestias. Les parcellaires T2 et T3,
très proches d'orientation, correspondent probablement à la terre de
Marguincis amenée par le même seigneur, à l'est de Sestias.